
Zeměpis  9.tř. 

Děkuji všem, kteří mi prezentaci poslali. Někteří z vás se na to ovšem vykašlali, takže podle toho 
budou i ohodnoceni. 

Následující kraj, který bychom měli projít, je Liberecký. Vzhledem k tomu, že jsem neobdržela ani 
jednu prezentaci na tento kraj (Špringl, Drábek), budete si muset udělat výpisky každý sám dle 
návodu. 

Liberecký kraj 

Kraj.město: 

Rozloha: 3163 km² 

Obyvatelstvo:  440tis. 

Znak:  obsahuje stříbrné kolo ze znaku Liberce, silueta Ještědu – dominanta Liberec.kraje 

Poloha: 

Hranice: 

Okresy: (kolik a které) 

Přírodní podmínky: (pohoří, nížiny, dominanty, NP, CHKO) 

Vodstvo: 

Doprava: 

Zemědělství:  hornatá oblast – pícniny( především krmení pro zvířata), chov skotu, prasat a drůbeže 

  dostatek lesních porostů,  těžba dřeva 

Průmysl:  sklářský, bižuterie Jablonec n. N. – JABLONEX – bižuterie, CRYSTALEX – výroba             
nápojového skla 

 elektrotechnický – JABLOTRON – zabezpečovací systémy 

 potravinářský – pivovar Svijany (od  16.stol.) 

Města:  Liberec, Jablonec n. N. 

Zajímavosti: hrady – Bezděz, Trosky, skalní hrad Sloup 

 zámky – Sychrov, Frýdlant 

 muzea – sklářská – Nový Bor, Harrachov 

 Muzeum skla a bižuterie – Jablonec n. N. 

 Muzeum Podkrkonoší – Trutnov 



ZOO Liberec – chov bílých tygrú 

Události  kraje :   Jizerská padesátka, Redbull  400 (výběh skokanských můstků) 

K tomu posílám pracovní list. Nejlépe by bylo, pokud můžete, vytisknout a odevzdat, až se uvidíme. 
Nebo, pokud zvládnete, udělejte elektronicky a pošlete kdykoli na můj školní email. 

Držte se. 

Havlíčková 

 


